

DETS sectorul Centru

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 125**

Valoarea de deviz 198 286,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Coridor, scara				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,30	13,41 12,41	567,07 525,02
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	251,80	12,96 5,13	3 263,53 1 290,50
3	CF02B3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	42,30	99,72 84,11	4 218,17 3 557,69
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	43,00	65,60 56,01	2 821,00 2 408,57
5	CF50B k=0.6	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. grosimea 3.0mm	m2	58,00	32,50 26,80	1 885,26 1 554,46
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	251,80	3,15 1,73	792,25 435,33

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	251,80	31,14 20,14	7 840,31 5 070,12
8	CK26C	Carnizuri montate la tavane din mase plastice	m	58,60	58,25 3,30	3 413,43 193,30
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	251,80	3,15 1,73	792,25 435,33
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	251,80	38,78 31,71	9 763,96 7 985,33
11	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	8,40	75,59 72,93	634,98 612,59
		Total Coridor, scara Inclusiv salariu				35 992,21 24 068,24
		1.2. Sala muzicala				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,67	15,37 15,37	133,26 133,26
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	89,80	13,41 12,41	1 204,33 1 114,71
14	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	66,30	6,79 6,34	450,18 420,34
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betocontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	89,80	12,96 5,12	1 163,88 460,19
16	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane grosime 3.0cm	m2	89,80	162,84 137,56	14 623,40 12 352,93
17	CK50B k=2	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat tavan cu 2-3 nivele	m2	66,30	255,70 188,08	16 952,67 12 469,82
18	CK26C	Baghete montate la tavan din mase	m	76,80	58,24	4 473,17

1	2	3	4	5	6	7
		plastice			3,29	252,98
19	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	420,00	7,42	3 117,24
					7,32	3 075,24
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului pentru 2-3 nivele k=1.5	m2	66,30	98,41	6 524,44
					84,02	5 570,58
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,30	3,15	208,66
					1,73	114,74
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	66,30	31,14	2 064,71
					20,14	1 335,16
23	CK26C	Carnizuri montate la tavan din mase plastice	m	34,50	58,25	2 009,70
					3,30	113,85
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,30	3,15	208,66
					1,73	114,74
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	66,30	38,78	2 571,12
					31,72	2 102,86
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare sub tink	m2	89,80	12,96	1 163,88
					5,12	460,19
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti Tencuiala decorativa cu structura marunta	m2	89,80	78,64	7 062,24
					44,67	4 010,99
28	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre Bagheta decorativa pentru pereti din MDF	m	34,50	22,95	791,83
					2,93	101,04
29	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	22,20	34,40	763,68
					34,40	763,68
30	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	22,20	177,75	3 946,01
					65,42	1 452,32
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	22,20	54,16	1 202,45

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			44,66	991,40
32	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	8,67	722,95 29,90	6 267,96 259,20
33	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	5,50	60,47 13,18	332,57 72,49
34	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,50	58,29 3,33	320,61 18,31
35	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	15,30	29,31 24,17	448,46 369,77
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,20	3,18 1,77	19,74 10,96
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,20	82,88 54,38	513,88 337,18
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	6,20	31,16 20,14	193,17 124,84
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,20	3,18 1,77	19,74 10,96
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,20	38,77 31,71	240,38 196,62
		Total Sala muzicala Inclusiv salariu				78 992,02 48 811,35
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				114 984,23 72 879,59
		2. Lucrari electrice				
41	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,00	12,69 12,69	177,59 177,59
42	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat de	buc	8,00	482,94	3 863,51

1	2	3	4	5	6	7
		tip LED in complet cu lampi			63,43	507,41
43	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp	m	188,50	38,40 11,53	7 237,57 2 173,78
44	RpEE17D	Inlocuirea prizelor - priza cu protectie tip 1- simbol 0235	buc	4,00	121,83 31,14	487,33 124,55
45	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	10,00	130,30 81,88	1 303,02 818,77
46	RpEQ03A	Demontarea cutiei cu cleme	buc	2,00	69,19 69,19	138,38 138,38
47	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	2,00	92,25 92,25	184,51 184,51
48	RpEF08A	Montarea candelabrelor cu doua brate, pentru lampi LED cu 5 lampi complet echipate+banda cu dioduri de lumina	buc	6,00	601,61 19,61	3 609,63 117,63
		Total Lucrari electrice Inclisiv salariu				17 001,54 4 242,62

		Прямые затраты	Lei	131 985,77
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	17 352,50
		Transportarea materialelor	2,50 %	1 358,31
		Total	100,00 +	150 696,58
		Cheltuieli de regie	7,50 %	11 302,24
		Total	100,00 +	161 998,82
		Beneficiul de deviz	2,00 %	3 239,98
		Total	100,00 +	165 238,80
		TVA	20,00 %	33 047,76
		Total deviz: Inclisiv salariu		198 286,56 77 122,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

